Ac regula certum est quod opponi potest infamia electo ad dignitatem hanc tamen opponens illam probare de testi. ta lris de accu. accedens. s. olim disputati quoniam sic propositam electo in platum opponunt defectus naturalium et etatis quod ritur quod probet. Quod probare teneat opponens probatio tribus rationibus copiosis. secundo totidem et talibus quod electus tertio quod vterque per quattuor iura et duas glo. quarto circa primum articulum ponat tres opiniones circa secundum sex. demum

demum solvam distinguendo et seria et opi. concordando.

Primū sic ostendit certū est quod opponens aliqd in perso-
nam electi si nō probat puni per decre. j. de elec. li. e. cui cō-
cor. in autē. de scif. epi. §. si qd aut ad ordinationē coll. ix. et
quomō o3 epōs. §. si qd aut talis coll. j. item si propter illos
obiectus d3 iurare se credē illos vōs eē et se posse pbare. e.
ti. vt circa ad qd iuraret se credē posse pbare si pbādi on^o
sibi non icumberet: superfluū esset iuramentū q̄ iura eo. ti.
c. ij. de iureiur. et si christus. Item cle. eo. ti. p̄stitutionē. ij. et
vlt. rñ. nō specificantē debito mō defectus in penā ab ipso-
ruz pbatione repellit. que aut esset pena si pbare nō debēt
Ex qb^o cōiter ad vtrūq3 defectū cōcludit quod ex quo puni
opponens si nō pbat: si nō iurat se credere posse probare si
in penā a pbatione repellit ergo pbare tenet. spāliter autē
de primo defectu videt casus q̄ si. sint le. latoz. vt. c. cām. i. et
egparemus petenti hereditatē eū qui petit cōfirmari. sed si
primo opponit illegitimitas ppria vel parentis ex cuius p-
sona vult succedē opponēs pbat vt ibi: sic et pbat i cān nro
De secūdo etiā defectu v̄ casus de elec. dudū. i. vbi op-
ponēs defectū etatis p̄posito sancti Georgij pbare d3 ita
q̄ dicit p̄fessionē nō valef ex etatis defectu hoc pbare d3. e.
ti. in p̄sentia et de regula. ad nostrā. p̄ hec ergo cōia et spālita
cōcludit ad hāc partē. **S**ecūdo p̄ cōia ad vtrūq3 pbat
etiā sic excipiens typum gerit actoris et hoc q̄ ad onus pbā-
di de excep. pia de resti. spo. frequēs. li. e. ff. e. l. quotiēs et l.
in exceptiōibus. C. e. l. j. ff. de excep. l. j. et ij. fortius ergo op-
ponens q̄ videt volūtarius de iud. exhibita et licz negatiue
opponat cū tñ negatiua sit q̄litas illaz pbare tenet iuxta
no. vj. q. vl. actor de elec. bone. i. ff. e. l. ij. et hoc p̄cipue in his
terminis in qb^o negatiua resoluit in affirmatiua de renunci.
sup h de succes. ab ite. cū dilect^o. C. d. codicil. nec codicillos
Tertio spāliter ad p̄mū defectū inducit quod liberoz co-
habitatio p̄sumit matrimoniū potius q̄ cōcubinarū. ff. d. rī
tu nup. in libere. ff. de concubi. in cōcubinarū. et in dubio qd
p̄sumit legitimus q̄ si. sint le. trāsmissē. ff. de reg. iur. semp i
dubijs et p̄zoli debet fauor p̄ que iudicat legitima que non
est q̄ si. sint le. ex tenore et c. perlatū dumō fuerit seruata for-
ma dec. vlt. de. clan. despō. Item cū ponimus illū electū po-
nimus eū in possessiōe legitimitatis alias postulari debuif-
set de elec. inotuit et ponimus eum in sacris de eta. et q̄li. p̄e-
terea et c. a multis. Itē sicut filiatio sic et eius q̄litas pbatur
ab allegāte p̄z primū de fi. p̄sby. michael. fm eo. ti. c. ij. pl^o
video quod infamia illegitimitatis nō trāsferat onus pbandi lz
trāsferat on^o purgādi de pur. ca. accedēs m̄to min^o excep-
tio que minoris est efficacie vt probatur de accu. accedens.
Ad s̄riuz sic arguit petens p̄firmationē est actor et id
petendo asserit electionē canonicā si igitur nō probat non
cōfirmabit q̄ eni petit vt talis admitti d3 pbare se talē. xlij.
di. quiescamus de cle. peregr. c. j. ij. et. iij. in extraua. Boni-
fa. iniuncte. ff. de li. ag. l. si. ff. qui sat. cog. l. si vō. §. j. cū ergo i
assertiōe canonicē electiōis includat legitimitas et etas de
elec. cū in cūctis et c. nihil est si vult p̄firmari. pbat illa duo
de qbus cōfirmatoz cōstare d3 vt ibi cōcor. ff. de trāsac. cūz
hī. §. si p̄toz. vbi de tribus p̄stare d3 in transactione alimēto-
rum quo vno p̄termisso nō valet trāsactio cui p̄uenit quod
scripsi de testi. fraternitatis in tertia qōne etas eni illius q̄
se maiorē dicit cā cognita pbāda est. ff. de mino. de etate. et
facit qd ibi no. in pn. pe. glo. et in gl. vlt. circa mediū et facit
eo. ti. l. minor. xxv. anis. Iste vō dicēdo se canonicē electum
dicit se legitimū et maiorē ergo et c. cū eni hoies soluti et mi-
nores nascant nō p̄sumēt electus natus ex cōiugibus neq3
maior nisi hoc pbat maxime cū de iure canonico potius vi-
deatur p̄sumi adulteriū q̄ matrimoniū. xxx. q. v. aliter et c.
nostrates ergo ista transferant onus pbandi de p̄scri. c. j. et
no. vt ee. benef. c. vni. ff. eo. ti. l. vt circa. **S**ecūdo arguit
sic hic negat factū matrimoniū inter parētes et etas et nega-
tiua trāsferūt onus pbādi et pbat hoc ipso qd non probat
s̄rium. C. de nō nu. pecu. si ex cautōe et l. asseueratio et maxi-
me qz quo ad p̄mum posset eē pbatio impossibilis. f. qñ pa-
rentes nec p̄xerūt nec cōhabitauerūt ad inuicē nec forte no-

scit vicina qd fuerit alter parentum facit qd scripsi q̄ si. sint
le. puenit. vide simile in defectu ordinis vel p̄fessionis quo
mō enim pbare posset electū nō esse subdiaconū vel nō ex-
presse p̄fessum et facit qd no. Inno. de accu. sup bis. nec p̄t
negari qñ saltē negatio facit rē dubiā. C. q̄ ad libe. l. iij. cer-
tificet ergo electus hoc dubiū. ad hoc eni veniūt instructo-
res de elec. cupiētes. §. ad hoc li. vj. et facit. s̄. de postul. bo-
ne. ij. ver. si aut illi. alias nō p̄firmabit de elec. inotuit et c. cū
vintof. et c. nihil est in autē. quomō o3 opi. §. o3 et. §. se. col. j.
sicut nec dat venia etatis nisi de etate viginti ānoz in mare
et pbitate morū et ai fiat fides. C. de bis q̄ ve. eta. l. ij. sic et cū
petit carboniana bonozū possessio pbari d3 matrimoniū i
dubitātū. C. de car. edic. l. si. **T**ertio inducit dec. si forte
de elec. li. eo. vbi si opponit evidens defectus q̄ electū s̄bij-
citur examini ergo ipse pbat opponētī. f. p̄ examē cui se sub-
mittit pbando se carere defectu. sic ergo pbat in hoc cāu p-
bando legitimitatē et etatē facit ad p̄mū q̄ si. sint le. p̄ tu-
as. ad fm de resti. in inte. c. cōstitutus. C. de probatōibus. l.
cum te. C. de resti. in inte. si cū minorē sic q̄ se excusat ex defe-
ctu etatis illū probat. C. quādo prouo. nō est ne. si pater ap-
tius. ij. q. vj. §. diffinitiuā ver. si propter ex bis et c.

Tertio arguit qd vterq3 probet p. l. cū de etate. ff. de p-
ba. facit de renūci. sup hoc. s̄. de proba. ex litteris de test. cū
tu. et qd no. quod me. cau. c. j. in fi. pe. glo. et de resti. in integ.
cū ex litteris in glo. s̄. q̄re. **A**d evidētā solutiōis de his
defectibus tractādo diuisim est sciendū quod p̄mus articulus
hic fuit disputatus p̄ Lagonem cān. bonozū. et p̄ Octauan-
tum de flozētia et circa illū notanda est triplex opinio quia
Jo. vj. q. vl. actor. Berni. in dec. bone. guillelmus in spe. eo.
ti. §. j. v̄slicu. restat tractādo de negatiua q̄litas dicit quod ne-
gans aliquē legitimus d3 hoc pbare. hoc idē t3 Archi. d.
elec. si forte li. eo. quo ad terminos electi de quo tractamus
et ibi allegat no. p̄ Inno. de do. et cōtu. cū olim et c. sup bis.
Item speculatoz et in dec. vt circa de elec. t3 quod ex quo in iu-
dicio petit p̄firmatio et fama est quod electus nō sit legitimus
ipse corā cōfirmatoz q̄ procedit ex officio probabit se legi-
timū ad hoc facit qd scripsi post host. de p̄bytero nō bap.
veniens in fi. quod no. Guil. in spe. de spon. in fi.

Secūda opinio fuit Jo. de agusell. de cesena quā nota.
Guil. in pre. decr. vt circa. et archi. lxxviii. di. p̄sbyter et oc-
tauātus hoc tenuit in disputatōe predicta quod petēs cōfirma-
tionē probat altera parte negāte nisi sit in possessiōe filia-
tionis legitime. C. eo. ti. neq3 et l. nō nudis. ff. eo. quidā. et fa-
cit ad hoc de sen. exco. si iudex li. eo. ad id qd dicit excipien-
tem pbare respondent id verū in his que asserit nō in his
que negat facit qd no. in. l. in exceptiōibus. ff. eo. titu. f. de ex-
cep. et non numerate pecunie et nō numerate dotis.